
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33849 Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2019

Origem: Belém
Destino(s): Salinópolis
Servidor (a): João Marcelo Gobitsch de Almeida
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5899739/4
Período: 22 a 26/04/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 44 de 09 de abril de 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Eng. Leopoldo Seguin à rodovia PA-462, trecho 
Viseu/Augusto Corrêa.
Origem: Belém
Destino(s): Viseu
Servidor (a): Edson Lima Rodrigues
Cargo: Braçal
Id. Funcional: 2037777/1
Período: 22 a 26/04/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 45 de 09 de abril de 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conservação da PA-251 no trecho Ourém/Santa Luzia do Pará e 
no trecho São Miguel do Guamá/Ourém.
Origem: Belém
Destino(s): Ourém
Servidor (a): André Conte Soares
Cargo: Coordenador
Id. Funcional: 5909743/2
Período: 17 a 18/04/2019
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador Francisco Edvan de Oliveira

 Protocolo: 422880

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 34 DE 01 DE ABRIL DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de Maio/2019, conforme relação anexa.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 01/04/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro             

ANEXO DA PORTARIA Nº 34  DE 01 DE ABRIL DE 2019

MAT. NOME PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

3274659/1 CLAUDOMIRO BARBOSA JUNIOR 12.08.2017 a 
11.08.2018 02 a 31.05.19

3277798/1 CREUZA MARIA DE LIMA DE SOUZA 15.05.2018 a 
14.05.2019 21.05 a 19.06.19

2039761/1 FLORIANO BORGES FARIAS 18.05.2018 a 
17.05.2019 18.05 a 16.06.19

2038226/1 JOÃO DOMINGOS VIEIRA DA SILVA 01.01.2018 a 
31.12.2018 02 a 31.05.19

3278255/1 MANOEL JOSÉ DA SILVA SANTOS 08.01.2018 a 
07.01.2019 02 a 31.05.19

3275647/1 EDVALDO DE OLIVEIRA MONTEIRO 20.12.2017 a 
19.12.2018 02 a 31.05.19

2041049/1 RAIMUNDO WALTERLOO DA SILVA 01.03.2018 a 
28.02.2019 06.05 a 04.06.19

3278220/1 JOSE RIBAMAR HENRIQUE DE SOUZA 01.04.2018 a 
31.03.2019 02 a 31.05.19

3276600/1 AGOSTINHO CARVALHO DA SILVA 09.05.2018 a 
08.05.2019 09.05 a 07.06.19

2043807/1 ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA 01.03.2017 a 
28.02.2018 02 a 31.05.19

2028530/1 CARLOS ROCHA DA SILVA 01.07.2017 a 
30.06.2018 02 a 31.05.19

2046075/1 OSMAR GOMES DA COSTA 01.07.2017 a 
30.06.2018 02 a 31.05.19

2046253/1 RAIMUNDO ANSELMO LEAL DE OLIVEIRA 01.07.2017 a 
30.06.2018 02 a 31.05.19

2033661/1 WALTER LUIS DA SILVA 11.02.2018 a 
10.02.2019 02 a 31.05.19

2042231/1 FRANCISCO NASCIMENTO CORREA DA SILVA 01.04.2018 a 
31.03.2019 02 a 31.05.19

2042940/1 MANOEL ANTONIO DA SILVA AVIZ 01.04.2018 a 
31.03.2019 02 a 31.05.19

2049310/1 PEDRO OSVALDO DA COSTA 02.05.2018 a 
01.05.2019 02 a 31.05.19

2040883/1 RAIMUNDO ADIEL DE SOUSA 01.03.2018 a 
28.02.2019 02 a 31.05.19

2041057/1 RAMIRO BERNARDO DA SILVA 11.02.2018 a 
10.02.2019 02 a 31.05.19

2049260/1 RAIMUNDO ANTONIO FERREIRA DA SILVA 12.07.2017 a 
11.07.2018 02 a 31.05.19

2046857/1 ADILSON DE CARVALHO FEIO 22.04.2018 a 
21.04.2019 02 a 31.05.19

2025558/1 BENEDITO LIMA DOS SANTOS 02.05.2018 a 
01.05.2019 02 a 31.05.19

2024250/1 EDILMA ANTONIA SILVA MARTINS 18.03.2018 a 
17.03.2019 02 a 31.05.19

2026368/1 MANOEL CORREA PINHEIRO 04.04.2018 a 
03.04.2019 02 a 31.05.19

2028093/1 JOSE FERREIRA DA SILVA 26.03.2018 a 
25.03.2019 02 a 31.05.19

2046792/1 RAIMUNDO VAZ DE ALMEIDA 12.07.2017 a 
11.07.2018 02 a 31.05.19

2046890/1 DOMINGOS DE JESUS MACEDO 24.04.2018 a 
23.04.2019 02 a 31.05.19

2046989/1 LUCIVALDO BARBOSA DA SILVA 15.05.2018 a 
14.05.2019 15.05 a 13.06.19

2036010/1 JOSÉ SANTOS OLIVEIRA 01.07.2017 a 
30.06.2018 02 a 31.05.19

 Protocolo: 423132

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 35 DE 01 DE ABRIL DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 
2019, republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o 
disposto no art. 85 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda a 
apresentação da Declaração Médica de 01/04/2019;
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa 
da Família, a servidora MARIA LÚCIA ROCHA DE OLIVEIRA Id. Funcional 
nº 2033372/1, ocupante do cargo de Ofi cial de Administração, lotada na 
Diretoria Administrativa e Financeira, no período de 02.04 a 01.05.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 01 de abril de 2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 423139

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Na publicação n° 420254, 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
04/2016-CPH publicado no DOE n° 33.841 de 03/04/2019, leia-
se: Valor: 12.000,00.

Protocolo: 422922
Na publicação n° 420255, 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
08/2017-CPH publicado no DOE n° 33.841 de 03/04/2019, leia-
se: Valor: 79.800,00.

Protocolo: 422924

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato: 07/2017-CPH
Valor: 64.104,48
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO 
DA VIGÊNCIA e aREPACTUAÇÃO do Contrato nº 007/2017–CPH, fi rmado 
entre as partes, com fundamento na sua Cláusula Quarta – DOS PRAZOS 
e na Cláusula Nona – DA REPACTUAÇÃO DE PREÇOS.
Data de assinatura: 03/04/2018
Vigência: 17/04/2019 a 16/04/2020
Orçamento:
Projeto atividade: 26.784.1435.8496
Fonte/Natureza: 339039
Fonte do Recurso: 0101 e 0261
Origem: Estadual e Recursos Próprios
CNPJ: 17.947.832/0001-12 - Contratado: CONSTRUMEC, CONSTRUÇÕES 
E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MECÂNICAS E HIDRÁULICAS LTDA-ME.
Endereço: Avenida João Batista, N° 4, Quadra 47, bairro: Almir Gabriel, 
CEP: 67.200-000, Município de Marituba, Estado do Pará.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 422920

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

Extrato de 2º Termo Aditivo ao Contrato de Nº 09/2017
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará-ARCON-PA/ Empresa Dinastia Viagens e Turismo Ltda-EPP.Obje-
to do contrato inicial: fornecimento de passagens áreas, compreendendo 
a emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais 
e regionais, classe doméstica.Objeto e justifi cativa de aditamento:Pror-
rogação de prazo.Vigência.11.04.2019 a 10.04.2020.Da assinatura: 


